TABOO

RESTAURANT



POR COPA /BY THE GLASS

REGION UVA / GRAPE

VINO ESPUMOSO / SPARKLING WINE

FRA Moet & Chandon, Brut Imperial 200ml| Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier

FRA Chateau de Targe, Saumur (Ancestrale, Off-dry)  Loire Pinot Noir - Cabernet Franc
VINO ROSADO / ROSE WINE

USA Beringer, White Zinfandel California Zinfandel

MEX Solar Fortun, Vifia en Rosa Valle de Guadalupe Mourvedre

MEx Casa Madero, V Valle de Parras Cabernet Sauvignon

FRA Whispering Angel Provence Grenache - Syrah
VINO BLANCO / WHITE WINE

ARG Circus Mendoza Sauvignon Blanc

ESP Pazo Pondal, Leira Rias Baxias Albarifio

ITA Pierpaolo Pecorari Friuli Pinot Grigio

MEX Cava Maciel, Venus Valle de Guadalupe Chardonnay

USA Cartlidge & Brown California Chardonnay

NzD Kim Crawford Marlborough Sauvignon Blanc
VINO TINTO / RED WINE

ESP Emilio Moro, Finca Resalso Ribera del Duero Tempranillo

USA Indigo Eye California Pinot Noir

ITA Frascole, Rufina Chianti Sangiovese

Todas las etiquetas son en presentacion de 750ml, a excepcion de las explicitamente sefaladas en la carta, la presentacidn de vino por copeo es de 150ml.
Todos nuestros precios incluyen IVA y se muestran en Pesos Mexicanos

COPA

$1,200
$650

$250
$300
$300
$480

$300
$250
$300
$300
$300
$490

$290
$300
$390
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FRANCIA / FRANCE

VINO ESPUMOSO / SPARKLING WINE

Chateau de Targe, Saumur (Ancestrale, Off-dry)
Moet & Chandon, Brut Imperial 375ml
Moet & Chandon, Nectar Imperial
Moet & Chandon, Brut Imperial

Moet & Chandon, Ice Imperial

Moet & Chandon, Rosé Imperial
Veuve Clicquot, Brut

Veuve Clicgout, Rich

Moet & Chandon, Ice Rosé Imperial
Dom Pérignon

Dom Pérignon Rosé

ITALIA/ITALY

Il Follo, Rosato, Prosecco
Bellavista

ESPANA / SPAIN

Castel San Antoni, Jazz Nature

REGION UVA / GRAPE

Loire Pinot Noir - Cabernet Franc
Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier
Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier
Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier
Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier
Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier
Champagne Pinot Noir - Chardonnay
Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier
Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier
Champagne Pinot Noir - Chardonnay
Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier

Valdobiadenne

Franciacorta

Sant Sadurni d'Anoia

Glera - Pinot Noir
Chardonnay - Pinot Nero - Pinot Bianco

Parellada - Macabeo - Xarrello

BOT

$2,750
$3,050
$4,900
$5,000
$5,400
$5,550
$5,600
$5,700
$6,300
$16,000
$19,000

$1,950
$3,800

$2,050

VINO ESPUMOSO MAGNUM 1.5 LTS/ SPARKLING WINE

REGION UVA / GRAPE BOT
FRA Veuve Clicquot, Brut 1.5 LTS Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier $8,200
VINO ROSADO / ROSE WINE
REGION UVA / GRAPE BOT
USA Beringer, White Zinfandel California Zinfandel $950
ITA Pierpaolo Pecorari, Rosalba Veneto, Italia Pinot Noir - Refosco $1,050
FRA L Ostal Cazes Pays d'Oc Syrah - Grenache $1,050

Todas las etiquetas son en presentacion de 750ml, a excepcion de las explicitamente sefaladas en la carta, la presentacidn de vino por copeo es de 150ml.

Todos nuestros precios incluyen IVA y se muestran en Pesos Mexicanos TBC-03/03/22-3



VINO ROSADO / ROSE WINE

REGION UVA / GRAPE BOT
mMex Casa Madero, V Valle de Parras Cabernet Sauvignon $1,200
MEX Solar Fortun, Vifia en Rosa Francisco Zarco Mourvedre $1,250
MEX Kruger San Antonio de las Minas Sangiovese $1,700
MEX Corona del Valle EL Porvenir Grenache $1,700
FRA Whispering Angel Provence Grenache - Syrah $2,000

VINO ROSADO / ROSE WINE SPECIAL FORMATS

REGION UVA /| GRAPE BOT
MEX Kruger 1.5Lts San Antonio de las Minas Sangiovese $3,350
MEX Corona del Valle 1.5Lts El Porvenir Grenache $3,350
ITA Pierpaolo Pecorari, Rosalba, 1.5Lts Veneto Pinot Noir - Refosco $4,000

VINO BLANCO / WHITE WINE

REGION UVA / GRAPE BOT

MEXICO

Cava Maciel, "Venus ~ San Antonio de las Minas Chardonnay $1,250
Casa Madero, 2V Valle de Parras Chardonnay - Chenin Blanc $1,200
Monte Xanic, Vifia Krystel Francisco Zarco Sauvignon Blanc $1,250
Fluxus Ensenada Chardonnay - Chenin Blan $1,650
F. Rubio, Herencia Francisco Zarco Palomino - Chenin Blanc $1,650
Kruger San Antonio de las Minas Chardonnay $1,800
ESTADOS UNIDOS / USA

Cartlidge & Brown California Chardonnay $1,000
Josh Cellars California Sauvignon Blanc $1,200
Pine Ridge California Viognier - Chenin Blanc $1,350
Rombauer Napa Valley Chardonnay $4,000
Chateau Montelena Napa Valley Chardonnay $6,950
Dumol, Hyde Vineyard Napa Valley Chardonnay $7,300
Tyler,Sanford & Benedict Vineyard Santa Rita Hills Chardonnay $7,300
Cakebread Cellars Napa Valley Sauvignon Blanc $8,450

Todas las etiquetas son en presentacion de 750ml, a excepcion de las explicitamente sefaladas en la carta, la presentacidn de vino por copeo es de 150ml.
Todos nuestros precios incluyen IVA y se muestran en Pesos Mexicanos TBC-03/03/22-4



VINO BLANCO / WHITE WINE

REGION UVA / GRAPE BOT
ITALIA/ITALY
La Carraia Umbria Vermentino $1,000
Pierpaolo Pecorari Friuli Malvasia $1,300
Pierpaolo Pecorari Friuli Pinot Grigio $1,350
Valori Pecorino, "Bio” Abruzzo Pecorino $1,500
Donnafugata, “Anthilia” Sicilia Ansonica, Cat $1,600
Petilia Campaiiia Greco di Tufo $1,800
ESPANA / SPAIN
Pazo Pondal, Leira Rias Baxias Albarifio $1,050
ARGENTINA
Circus Mendoza Sauvignon Blanc $1,150
Black River Mendoza Sauvignon Blanc $1,150
Colome, "Amalaya” Mendoza Torrontes $1,750
Animal de Familia Catena Mendoza Chardonnay $2,050
CHILE
Errazuriz, Reserva Valle de Casablanca Sauvignon Blanc $1,150
NUEVA ZELANDA / NEW ZEALAND
Kim Crawford Malborough Sauvignon Blanc $1,950
FRANCIA / FRANCE
Domaine de la Bretonniere Sevre et Maine Muscadet $1,600
Domaine Francois, d"Allaines Bourgogne Chardonnay $2,250
Domaine Fourrey, "Premier Cru Mont De Milieu™ Chablis Chardonnay $3,700
Domaine delaPorte, Silex Sancerre Sauvignon Blanc $4,100

Todas las etiquetas son en presentacion de 750ml, a excepcion de las explicitamente sefaladas en la carta, la presentacidn de vino por copeo es de 150ml.
Todos nuestros precios incluyen IVA y se muestran en Pesos Mexicanos TBC-03/03/22 -5



MEXICO

VINO TINTO / RED WINE

* Casa Madero 375ml
* Hacienda Florida
Solar Fortun
Cava Maciel, Orbita
Bodega Encinillas, La Casona
Kruger
Solar Fortun, "O”Paositivo
Corona del Valle
Fluxus
Santo Tomas, Duetto
Monte Xanic, Gran Ricardo
Vifias de Garza, Gran Amado

ESTADOS UNIDOS / USA

Indigo Eye

Indigo Eye

Josh Cellars

De Loach Vineyards

14 Hands

Raymond Vineyard, "R Collection"
Raymond Vineyards, "R Collection"
Josh Cellars

Nuit Aprés Nuit

Ultra Violet Wines

Marimar

Rutherford Ranch

Seghesio

Emmolo

Robert Mondavi, Oakville
Caymus

*

*

REGION

Valle de Parras
General Cepeda
Francisco Zarco

San Antonio de la Minas

Chihuahua

San Antonio de la Minas

Francisco Zarco
El Porvenir
Ensenada

Valle de Santo Tomas

Francisco Zarco
El Porvenir

California
California
California
California
Columbia Valley
California
California
California
California

Napa Valley
Russian River Valley
California
Sonoma County
Napa Valley
Napa Valley
Napa Valley

UVA / GRAPE

Syrah

Cab. Sauv - Syrah

Syrah

Tempranillo - Petite Syrah

Cabernet Sauvignon - Merlot

Grenache

Cabernet Sauvignon - Merlot

Tempranillo - Nebbiolo

Grenache - Syrah

Tempranillo - Cab Sauv

Cab Sauv - Merlot - Cab Franc - Petit Verdot
Cabernet Sauvignon - Merlot - Tempranillo

Cabernet Sauvignon
Pinot Noir

Cabernet Sauvignon
Pinot Noir

Merlot

Merlot

Cabernet Sauvignon
Pinot Noir
Grenache, Syrah
Cabernet Sauvingon
Pinot Noir

Merlot

Zinfandel

Merlot

Cabernet Sauvignhon
Cabernet Sauvignon

Todas las etiquetas son en presentacion de 750ml, a excepcion de las explicitamente sefaladas en la carta, la presentacidn de vino por copeo es de 150ml.

Todos nuestros precios incluyen IVA y se muestran en Pesos Mexicanos

BOT

$1,050
$1,450
$1,650
$1,700
$1,850
$1,900
$2,500
$2,550
$2,850
$3,050
$3,650
$6,850

$950

$950
$1,200
$1,300
$1,300
$1,450
$1,450
$1,450
$1,700
$2,000
$4,300
$2,400
$2,700
$4,450
$6,500
$7,100
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VINO TINTO / RED WINE

REGION UVA / GRAPE BOT

ESTADOS UNIDOS / USA

Silver Oak, Alexander Valley Alexander Valley Cabernet Sauvignon $8,200
* Barnett Vineyards, Spring Mountain Napa Valley Cabernet Sauvignon $10,850

Silver Oak, Napa Vineyards Napa Valley Cabernet Sauvignon $12,750
* Grgich Hills, 1500ml Napa Valley Cabernet Sauvignon $14,850
* Diamond Creek, Volcanic Hill Napa Valley Cabernet Sauvignon $23,000

Opus One Napa Valley Cabernet Sauvignon $33,000
* Bond, Quella Napa Valley Cabernet Sauvignon $46,500

ESPANA / SPAIN

Emilio Moro, Finca Resalso Ribera del Duero Tinto Fino $1,500
Emilio Moro Ribera del Duero Tinto Fino $1,900
Vifia Alberdi Rioja Tempranillo $1,900
Muga, Reserva Rioja Tempranillo $2,150
* Guelbenzu, Evo Utiel Requena Tempranillo $2,150
Felix Callejo, Majuelos, Reserva Ribera del Duero Tinto Fino $2,500
* Maquinon Priorato Garnatxa Negra $2,650
Fincas de Ganuza Rioja Tempranillo - Graciano $2,850
Vifia Ardanza, Reserva Rioja Tempranillo $2,900
* Macho Man Jumilla Monastrell $3,050
* Pesquera, Reserva Ribera del Duero Tinto Fino $3,100
Emilio Moro, Malleolus Ribera del Duero Tinto Fino $3,200
* Lagar de Proventus, Tres Manos Ribera del Duero Tinto Fino $4,100
Remirez de Ganuza, Reserva Rioja Tempranillo - Graciano $4,650
Pintia by Vega Sicilia Toro Tinta del Toro $5,100
Rioja Alta, Gran Reserva, 904 Rioja Tempranillo $5,900
Alién by Vega Sicilia Ribera del Duero Tinto Fino $7,500
* Felix Callejo Ribera del Duero Tinto Fino $8,550
Emilio Moro, Malleolus, Valderramiro Ribera del Duero Tinto Fino $9,300
Vega Sicilia, Valbuena 5° Ribera del Duero Tinto Fino $11,500
Vega Sicilia, Unico Ribera del Duero Tinto Fino $28,500
Emilio Moro, Clon de la Familia Ribera del Duero Tinto Fino $33,000

Todas las etiquetas son en presentacion de 750ml, a excepcion de las explicitamente sefaladas en la carta, la presentacidn de vino por copeo es de 150ml.
Todos nuestros precios incluyen IVA y se muestran en Pesos Mexicanos TBC-03/03/22-7



*

FRANCIA / FRANCE

VINO TINTO / RED WINE

Domaine Francois d"Allaines, Sur le Frut
Domaine de Fa by Graillot

Chateau La Fleur Petrus

Le Petit Mouton Rothschild

ITALIA /ITALY

Castello Banfi, Col di Sasso
Corte Figaretto, Valpantena, Altarol
Pierpaolo Pecorari
Coppo,"L'Avvocata”

Frascole, Rufina

Donnafugata, "Sedara”

Felsina, Berardenga

La Massa, SuperTuscan
Castello Banfi

Col d"Orcia

Felsina, Fontalloro, SuperTuscan
Domaine Francois d"Allaines

Bertani, Amarone della Vapolicella, Clasico
Tenuta San Guido, Sassicaia, SuperTuscan

ARGENTINA

Escorihuela Gascon
Escorihuela Gascon
El Enemigo

CHILE

Errazuriz, Reserva
Valle Secreto, Key

REGION

Bourgogne
Beaujolais
Pomerol
Pauillac

Toscana
Valpolicella
Friuli

Asti

Chianti
Sicilia
Chianti Classico
Toscana
Montalcino
Montalcino
Toscana
Pommard
Veneto
Toscana

Mendoza
Mendoza
Mendoza

Valle de Casablanca
Cachapoal

UVA / GRAPE

Pinot Noir
Gamay
Merlot

Cab Sauv - Merlot - Petit Verdot - Cab Franc

Cabernet Sauvignon

Corvina

Cabernet Franc

Barbera

Sangiovese

Nero d Avola

Sangiovese

Sangiovese - Cabernet Sauvingon
Brunello

Brunello

Sangiovese

Pinot Noir

Corvina - Rondinella

Cabernet Sauvignon - Cabernet Franc

Pinot Noir
Malbec
Malbec

Carmenére
Carmenére

Todas las etiquetas son en presentacion de 750ml, a excepcion de las explicitamente sefaladas en la carta, la presentacidn de vino por copeo es de 150ml.
Todos nuestros precios incluyen IVA y se muestran en Pesos Mexicanos

BOT

$2,300
$2,600
$19,000
$24,000

$1,100
$1,250
$1,300
$1,350
$1,500
$1,600
$2,850
$3,050
$4,300
$4,850
$5,900
$7,200
$7,750
$13,500

$2,000
$2,550
$3,050

$1,150
$1,350
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CHILE

* Chateau los Boldos, Vielles Vignes
* Mixtura

* Undurraga, Terroir Hunter

* Sefla

ITA Gatti

VINO TINTO / RED WINE

REGION UVA /| GRAPE BOT
Valle de Cachapoal Syrah $1,750
Maule Carigfian - Cabernet Sauvignon $2,050
Valle del Maipo Cabernet Sauvignon $2,100
Aconcagua Cabernet Sauvignon - Carmenére - Merlot $12,200

VINO DULCE / SWEET WINE

REGION UVA / GRAPE BOT

Asti Moscato $1,350

Todas las etiquetas son en presentacion de 750ml, a excepcion de las explicitamente sefaladas en la carta, la presentacidn de vino por copeo es de 150ml.

Todos nuestros precios incluyen IVA y se muestran en Pesos Mexicanos
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